MENSAGEM AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº________ / 2014, QUE “CONFERE, POR COMPROVADO MERECIMENTO, A SENHORA ELZA ROSSI BISONI, O DIPLOMA DE ‘GRATIDÃO DO POVO ITATIBENSE’”.

Senhores Vereadores:

Com o propósito de demonstrar a nossa sincera gratidão a uma valorosa cidadã itatibense, pessoa batalhadora, de imensurável caráter, que dedica grande parte de seu tempo às atividades assistenciais, é que esta Casa de Leis homenageia a Sra. Elza Rossi Bisoni, concedendo-lhe o diploma de “GRATIDÃO DO POVO ITATIBENSE”, em nome de toda a nossa população.

D. Elza, filha de Cecília Bulgareli Rossi e Julio Rossi, nasceu em 10 de setembro de 1948. É casada com o Sr. Roberto Bisoni, possuindo 2 filhos: Djenane e Matheus, além de 2 netas.

Há que se ressaltar o exemplo da Sra. Elza Rossi Bisoni, que exerce brilhante trabalho voluntário, dedicando-se há vários anos, a prática da solidariedade e amor ao próximo.

Esta propositura é uma forma simples e singela desta Edilidade agraciar e agradecer a pessoa tão dedicada, cuja atuação em nosso meio só nos favorece com seus preciosos préstimos.

SALA DAS SESSÕES, 08 de outubro de 2014.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

/2014

EMENTA: “CONFERE, POR RECONHECIDO MERECIMENTO, O DIPLOMA DE ‘GRATIDÃO DO POVO ITATIBENSE’, A SENHORA ELZA ROSSI BISONI”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Itatiba, em nome da população agradecida, confere, por reconhecido merecimento, pelo seu relevante trabalho, a Sra. ELZA ROSSI BISONI, o diploma de “Gratidão do Povo Itatibense”.

Art. 2º- O respectivo diploma ser-lhe-á entregue em sessão solene, em dia, hora e local a serem determinados de comum acordo entre a Edilidade e a pessoa agraciada.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste Decreto correrão à conta de verba orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 4º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 08 de outubro de 2014.

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS